ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LƯƠNG ĐIỀN

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lương Điền, ngày       tháng       năm 2023

KẾ HOẠCH
Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn

xã Lương Điền năm 2023

Thực hiện kế hoạch số: 17/KH-UBND huyện Cẩm Giàng ngày 19/01/2023
của Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Giàng về việc theo dõi tình hình thi hành pháp
luật năm 2023 trên địa bàn huyện Cẩm Giàng. Ủy ban nhân dân xã Lương Điền
xây dựng kế như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Tổ chức triển khai các quy định tại Nghị định 59/2012/NĐ-CP ngày
23/07/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật.

Xác định rõ nội dung cụ thể, trọng tâm về công tác theo dõi thi hành pháp
luật trên địa bàn xã và trách nhiệm của các cá nhân, tập thể trong việc triển khai
nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Việc theo dõi thi hành pháp luật tại xã phải thực hiện một cách thường
xuyên, toàn diện, có trọng tâm, đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch.

Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan cấp trên, các ban, ngành, đoàn thể trong
quá trình theo dõi tình hình thi hành pháp luật, không trùng lặp, chồng chéo với
các hoạt động thuộc phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan nhà nước đã được
pháp luật quy định.

II. Nội dung, thời gian, kinh phí thực hiện

1. Nội dung theo dõi tình hình thi hành pháp luật

Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội, bảo
hiểm y tế, đất đai, chấp hành thực hiện nghĩa vụ quân sự, thi hành án dân sự.

2. Thời gian thực hiện: Trong năm 2023

3. Kinh phí: Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước.

III. Tổ chức thực hiện:

UBND xã phân công, bố trí công chức chuyên môn chủ động triển khai
việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật của ngành, lĩnh vực mà mình phụ trách.
Trong quá trình triển khai nếu có phát sinh, vướng mắc kịp thời phản ánh về
UBND huyện (qua phòng Tư pháp) để được hướng dẫn.

Trên đây là kế hoạch công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa
bàn xã Lương Điền./.
Nơi nhận:
- UBND huyện Cẩm Giàng (Phòng tư pháp);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các bộ phận chuyên môn có liên quan;
- Lưu VP, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đình Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T08:18:54+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Hoàng Đình Vỹ<hoangdinhvy@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T08:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T08:43:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T08:43:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-04T08:43:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LƯƠNG ĐIỀN<luongdien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!